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SZKOŁY PODSTAWOWEJ 
W KAŁUSZYNIE 

numer 1 (159) – październik 2022   szt  uk  CENA 2,00 zł 
 wersja klasyczno - tradycyjno - papierowa 

 wersja elektroniczna dostępna pod adresem: 

https://spkaluszyn.edupage.org/text25/  
 

Witajcie !!! 
Witajcie w nowym roku szkolnym 

2022/2023. Mamy nadzieję, że 

będzie to rok owocnej pracy oraz 

zapału do nauki. Życzymy Wam samych 

szóstek, wzajemnej życzliwości oraz 

satysfakcji z czasu spędzonego  

w szkole.  

Zespół redakcyjny „Tornistra” 
 II miejsce w "Powiatowym Konkursie na Najlepszą Gazetkę Szkolną" - 

rok 2019 

 Zdobywca IV miejsca w XXI edycji Ogólnopolskiego Konkursu Mediów 
Szkolnych MAM Forum Pismaków 2016  

 Brązowy laureat XX edycji Ogólnopolskiego Konkursu Mediów 
Szkolnych MAM Forum Pismaków 2015  

 Pięciokrotny laureat konkursu "Redaktor - Uczeń"  w latach 
2008/2009;  2009/2010; 2010/2011; 2011/2012 i 2012/2013  

 I miejsce  w Powiatowym Konkursie Gazetek Szkolnych "Młodzi 
Dziennikarze – Papieżowi” – rok 2012 

 I miejsce w I Powiatowym Konkursie Gazetek Szkolnych promujących 
powiat miński – rok 2010 

https://spkaluszyn.edupage.org/text25/
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Z redakcji „Tornistra” 
 

Nowy rok, to nowe możliwości, nowi dziennikarze, pełni 

pomysłów i zapału do pracy. Ruszamy… Mamy nadzieję, że 

spodobają się Wam nowe działy, a zaangażowanie 

najmłodszych redaktorów przypadnie do gustu.  

 

Skład Zespołu redakcyjnego Tornistra: 

Natalia Celińska  

Liliana Dziedzic  

Ewa Gałach  

Hanna Idzikowska 

Nikola Wąsowska  

Nina Chrościcka- 

Osiakowska  

Aleksandra Namięta  

Anita Khan Khalil  

Maksymilian Dmowski 

Jan Malibo  

Maria Kurowska  

Maja Romańczuk  

Nikola Stachowicz  

Jaśmina Dziedzic  

Gabriela Karczewska  

Izabela Kuć 
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Zanim jednak rozpoczniemy nowy rok szkolny, pragniemy 

podzielić się wspomnieniami z naszego wyjazdu czerwcowego 

do Trójmiasta. 

Miłego zaczytania   

 

A może 

nad 

polskie 

morze ? 
 

Pracę redakcyjną roku szkolnego 2021/2022 

podsumowaliśmy na trzydniowym wyjeździe do Trójmiasta.  

Pierwszego dnia udaliśmy się do lokalnej Redakcji Gazety 

Wyborczej w Trójmieście. Spotkanie z młodymi 

dziennikarzami przeprowadził sam redaktor naczelny 

Grzegorz Kubicki. Uczniowie mogli szczerze porozmawiać  

o zawodzie dziennikarza, jego plusach i minusach. Następnie 

udaliśmy się na Główne Miasto, gdzie spod Fontanny Neptuna 

wyruszyliśmy na zwiedzanie Gdańska. Spacerowaliśmy  

z przewodnikiem ulicą Długą, następnie Długim Targiem i Ulicą 

Mariacką. Mieliśmy możliwość obejrzenia obrazu Hansa 

Memlinga „Sąd Ostateczny” znajdującego się w Bazylice 

Mariackiej. Spacer zakończyliśmy nad Motławą. Po udaniu się 

do miejsca noclegowego, zjedzeniu obiadokolacji  

i zakwaterowaniu wybraliśmy się na Plażę Stogi. Spacerując 

wzdłuż brzegu, podziwialiśmy  piękny zachód słońca.  
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Drugi dzień rozpoczęliśmy od Westerplatte – miejsca 

obrony we wrześniu 1939 roku. Następnie udaliśmy się do 

Gdyni gdzie zwiedziliśmy Dar Pomorza. Trójmasztowy 

żaglowiec zbudowany w 1909 roku. Do lat 80 XX wieku służył 

Polskiej Marynarce Handlowej jako jednostka szkoleniowa dla 

studentów Szkoły Morskiej. Z Gdyni wybraliśmy się do Sopotu. W 

najbardziej znanym kurorcie nadmorskim spędziliśmy 

większość czasu. Wysłuchaliśmy historii miasta, następnie 

udaliśmy się na spacer po Molo Sopockim. Nie zabrakło 

również wyjścia na lody i czasu wolnego na Monciaku – 

sopockim deptaku. Wieczór również spędziliśmy na Plaży Stogi. 

Trzeci dzień to ponownie Gdańsk i jego niepowtarzalny 

urok. Spacerując brzegiem Motławy udaliśmy się do koła 

widokowego AmberSky, skąd podziwialiśmy widok na Główne 

Miasto, Stare Miasto, nadbrzeże i cały Gdańsk. Następnie 

wybraliśmy się pod Budynek Poczty Polskiej, gdzie przy 

pomniku Obrońców Poczty Polskiej przewodnik kontynuował 

wątek historyczny obrony Polski we wrześniu 1939 roku. 

Stamtąd przeszliśmy do Kościoła Św. Brigidy, gdzie mogliśmy 

zobaczyć Bursztynowy Ołtarz. Ostatnim punktem było 

zwiedzanie Muzeum Bursztynu. 

Po Trójmieście oprowadzał nas pan Marek Formela 

pasjonat nie tylko historii, ale również wielu innych dziedzin, 

który niezwykle interesująco w ciągu trzech dni przedstawił 

różnorodność i wyjątkowość Gdańska, Gdyni i Sopotu.  

Pełni wrażeń wróciliśmy do domów.   

Wyjazd nie byłby możliwy bez wsparcia naszych 

sponsorów. Serdecznie dziękujemy za okazane serce           

i pomoc!  

  Magdalena Gójska- Gogol  
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Życzenia 
 

W dniu święta wszystkich 

nauczycieli chcielibyśmy złożyć 

najserdeczniejsze życzenia.  

Dużo cierpliwości, wytrwałości, 

sukcesów, zdrowia i oczywiście 

radości w pracy z uczniami 

życzy Izabela Kuć w imieniu  

redaktorów gazetki „Tornister”  

 

 Partnerzy „Tornistra” 
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Kartka z kalendarza 

PAŹDZIERNIK  

Światowy Dzień Uśmiechu  
Światowy dzień uśmiechu obchodzimy 7 października. 

Radosne święto obchodzone w pierwszy piątek października 

od 1999 roku. Pomysłodawcą tego dnia był Harvey Ball, autor 

znanego na całym świecie symbolu żółtej uśmiechniętej buzi, 

tzw. „smiley face”, stworzonej w 1963 roku. Symbol ten 

reprezentować ma dokładnie to, co na co dzień chcemy 

widzieć jak najczęściej u innych ludzi – bezinteresowny 

uśmiech i radość życia. Bo jak się okazuje, znane od wieków 

powiedzenie „śmiech to zdrowie” to nie tylko metafora.  

W ciągu ostatnich kilku dekad rozwinęła się nawet nowa 

dziedzina badań nad tym zjawiskiem, zwana gelotologią. Dzięki 

niej potwierdzono naukowo, że śmiech rozluźnia  

i odstresowuje, przyczyniając się do wzmocnienia układu 

odpornościowego organizmu. Ponadto stymuluje wydzielanie 

endorfin, czyli hormonów szczęścia. Co z tego wynika? 

Uśmiechajmy się do siebie! 

Międzynarodowy Dzień Pisania Listów 
9 października jest MIĘDZYNARODOWYM DNIEM 

PISANIA LISTÓW, który obchodzony jest od 1953 roku. 

Międzynarodowy Dzień Pisania Listów (dawniej Tydzień)   



TORNISTER                                     numer 1 (159) – październik 2022   

8 

z początku był walką o pokój, która z czasem przekształciła 

się w niesienie uśmiechu dzieciom ciężko chorym i leżącym  

w szpitalach. Wymiana listownej korespondencji miała być 

pozytywnym elementem szarej codzienności oraz miała 

przypominać wszystkim ludziom o tym, jak ważną rolę 

odegrała poczta w rozwoju gospodarczo-społecznym w wielu 

krajach. Idea ta przyjęła się i rozpostarła na cały świat. 

Szesnaście lat po tym jak ustanowiono Tydzień Pisania Listów 

jako międzynarodowy, wymyślono alby ustanowić również 

Światowy Dzień Poczty i Znaczka Pocztowego, a na datę tego 

święta idealnie odpowiadał 9 października. 

 

Dzień Praw Rodziny 
Zgodnie z uchwałą Sejmu RP  

z 2016 roku 22 października został 

ustanowiony Dniem Praw Rodziny. Jak 

wspomniano w uchwale rodzina jest 

fundamentem bytu i rozwoju polskiego państwa. Dlatego 

zachęca się wszystkich obywateli, instytucje oraz władze do 

stałej troski o prawa rodzin. Sejm Rzeczypospolitej Polskiej 

dokłada wszelkich starań, aby poprzez stanowienie 

odpowiedniego prawa, polskie rodziny mogły czuć się 

bezpiecznie, trwając w przeświadczeniu o stałej trosce 

państwa o ich byt materialny oraz wszechstronny rozwój 

opr.  Maja Romańczuk  
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Prawa rodziny 
Ze względu na Dzień Praw Rodziny który odbywa się  

w październiku chciałabym przypomnieć jakie prawa 

obowiązują każdą rodzinę w Polsce. Do nadrzędnych zasad 

prawa rodzinnego i opiekuńczego zalicza się zasadę dobra 

dziecka, zasadę dobra rodziny, zasadę monogamii, zasadę 

równouprawnienia kobiety i mężczyzny, zasadę szczególnej 

ochrony rodziny i dziecka przez państwo, zasadę trwałości 

małżeństwa. Rodzice i dzieci są zobowiązani do wzajemnego 

szacunku i wspierania się. Istnieje zakaz stosowania kar 

cielesnych. Pomiędzy rodzicami a dziećmi istnieje obowiązek 

dostarczania środków utrzymania i wychowania (obowiązek 

alimentacyjny). Rodzice mają prawo wymagać od dziecka 

posłuszeństwa. 

   red. Izabela Kuć 
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Rozmowa z Ekspertem 

Dyrektorem  

Markiem Pachnikiem 
 

Jesteśmy po kilku okresach, dziwnych okresach, pracy szkoły. 
Mamy tu na myśli pandemię i nauczanie zdalne oraz włączenie 
w nasze mury uczniów z Ukrainy. W perspektywie czasu, myśli 
Pan, że poradziliśmy sobie z tymi wyzwaniami? Czy obecny rok 
szkolny zapowiada się spokojniejszy? 

Ten rok - pamiętajmy, że jesteśmy od września w szkolnej 

rzeczywistości i mówiąc o zapowiadającym się roku mamy na 

myśli nie ten kończący się kalendarzowy, a zaczynający 

szkolny - wcale nie zapowiada się spokojniej. 

Ale widzą to i wiedzą o tym wszyscy śledzący choć troszeczkę 

naszą rzeczywistość. Lecz ? 

Lecz im smutniejsze są przepowiednie, zapowiedzi, 

złowieszczenia tym radośniej nam gdy się okażą w przyszłości 

niebyłymi. 

Pandemia - odeszła. Miejmy nadzieję, że bezpowrotnie. Każdy 

z otwartym umysłem czegoś nauczył się w tym czasie. 

Przeszedł lekcję życia. 

Ale wojna trwa nadal tuż obok nas. 

W pierwszych dniach, gdy przyjmowaliśmy do SP małych 

uczniów z Ukrainy spisywaliście się świetnie.  
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Dzisiaj, mimo że niestety,  wojna, tragedia ludzi, nieszczęścia 

dzieci nam spowszedniały - nadal jesteście dzielni i 

zachowujecie się w szkole bardzo ładnie wobec naszych 

Ukraińskich przyjaciół.  Zostało jeszcze z nami 27 

dziewczynek i chłopców. Niemalże drugie tyle powróciło do 

kraju. Trzymajcie za nich mocno kciuki. Bądźcie nadal tak 

samo serdeczni. 
 

Jakie plany w stosunku do naszej szkoły – uczniów, nauczycieli, 
rodziców - ma Pan na bieżący rok szkolny?  

Nic nowego. Nic nadzwyczajnego. Postanowiłem i 

postanowiliśmy wszyscy nauczyciele i pracownicy SP z całej 

siły przez calutki rok pomagać wam w nauce i socjalizacji, tak 

jak w roku poprzednim. Tak samo będziemy z wami, przy was i 

dla was. 

..........cdn --- może być jak dotychczas ?    
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Jakie są obecnie najważniejsze potrzeby naszej szkoły? 

Jest jedna jedyna w każdym roku najważniejsza potrzeba . 

Maxpotrzeba.  

Megapotrzeba 

Gigaporzeba. 

Potrzeba wszystkich potrzeb. 

Potrzeba odwieczna. 

................byście i w tym roku  rozumieli, że już nigdy nie 

powtórzy się rok szkolny 2022/23, że czas dany Wam,  

a niewykorzystany, a zmarnowany  nigdy nie wróci,  

..................i to jest jednocześnie odpowiedź na następne 

pytanie, w którym zapytaliście o moje dla Was życzenia. (Od 

lat przekazuje Pan kilka słów uczniom na nowy rok szkolny. 

Czego dziś będzie Pan życzył nam wszystkim?) 

-      Życzę, byście obiecali sobie, że  postaracie się nie 

utracić  ani jednej chwilki. I życzę abyście wytrwali w tym  

 obiecaniu. 

        ......i w początku roku na cały rok myśl Horacego 

aproposową podam Wam -- CARPE DIEM !!!! 

     red. Aleksandra Namięta  

 

 

  
 

 

 

 



TORNISTER                                     numer 1 (159) – październik 2022   

13 

Z życia szkoły 
 To był czwartek. Bardzo dobrze to pamiętamy. Co roku 

nasza szkoła jest odwiedzana przez czterech miłych panów, 

którzy od lat umieją poprawić nam humor. Mowa oczywiście o 

zespole Limbos. Tegoroczny, wrześniowy koncert 

zatytułowany był „Polskie tematy muzyczne”. 

Na początku jako pierwsze udział w koncercie wzięły klasy 0-

3. Jako drudzy – uczniowie klas 4-8.  

Pierwsza część koncertu to muzyka instrumentalna, w drugiej 

części jak zawsze śpiewał wokalista, który ma bardzo ładny 

głos. Piosenki, które były w tym roku w akompaniamencie to 

piosenki Sanah i Dawida Kwiatkowskiego. Miło było na chwilę 

oderwać się od szkolnych obowiązków. 
 

 12 września 2022 r. - był ważnym dniem dla nas jako 

uczniów i patriotów, ponieważ obchodziliśmy 83 rocznicę Walk 

pod Kałuszynem. 

Wszyscy zebrali się w Parku Miejskim o godzinie 9.50: 

uczniowie, ubrani na galowo, nauczyciele. Jak co roku  

w uroczystości brali udział żołnierze, burmistrz Kałuszyna 

Arkadiusz Czyżewski i zaproszeni goście. 

Śpiewaliśmy hymn polski, a żołnierze grali na instrumentach 

m.in. na trąbce, saksofonie, waltorni oraz dużym bębnie.  

Kolejna część uroczystości – 

Msza Św. – miała miejsce na 

cmentarzu. Tam również 

zaproszeni goście wygłosili 

przemówienia. Złożono także 

kwiaty ku czci pamięci poległych. 
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26.09.2022r, w poniedziałek odbył się bufet klasy 6b,  

z okazji  Dnia Europejskiego. Było bardzo fanie i przepysznie.  

Nasza klasa 6 b podzieliła się na 4 grupy, dzięki temu 

mogliśmy spróbować różnych przekąsek z rożnych państw 

m.in.: z Francji, z Anglii, z Włoch i z Japonii. 

Wszystkim, którzy brali udział w bufecie i 

kupowali różne smakołyki BARDZO DZIĘKUJEMY 
 

28.09.2022 r. – odbył się bufet klasy 8d. 

Przekąski były bardzo dobre. Jak zawsze były różne ciasta, 

babeczki, galaretki i nie tylko. 
 

red. Jaśmina Dziedzic i Nina Chrościcka- Osiakowska 
 

 

Mazowieckie Sioło Julianówka –  

zerówki w drodze 
 Dnia 28 września wszystkie klasy 0 wybrały się na 

pierwszą w tym roku szkolnym wycieczkę do Mazowieckiego 

Sioło Julianówka, gdzie uczestniczyły w warsztatach „Wio 

koniku!”. Oprócz przejazdu bryczką, było wyplatanie w sianie, 

pranie na tarze oraz wizyta w mini zoo. Niestety pogoda nie 

pozwoliła nam tylko skorzystać z uroczego placu zabaw, który 

znajduje się na terenie zagrody edukacyjnej. Nasza przygoda 

w Julianówce zakończyła się wspólnym biesiadowaniem przy 

grillowanej kiełbasce. Dzieci wróciły zadowolone, nie tylko  

z powodu atrakcji, ale także dlatego, że mogły poskakać  

w kałużach   
Oprac. M. Szaniawska    
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W zdrowym ciele – zdrowy duch 
 Wrzesień to czas 

kiedy zerówkowicze 

dowiadują się coraz to 

więcej nowych 

informacji na temat 

jesieni. Ta pora roku to 

nie tylko liście, które 

zmieniają kolor  

i spadają z drzew, ale 

także rozmowy  

o sadach…ogrodach, w których pojawiają się barwne owoce  

i warzywa. W związku z tym dzieci mogły sprawdzić na własnej 

skórze co to znaczy – wszystkie klasy zerówkowe robiły 

smaczny i zdrowy sok jabłkowo-marchewkowy. Nie jeden 

uczeń tego dnia miał pod nosem „pomarańczowe” wąsy. 

Polecamy wszystkim dla zdrowia i odporności. Zerówka daje 

łapkę w górę dla świeżych warzyw i owoców .  

oprac. M. Szaniawska 
 

Czas na wspólną zabawę 
 Pod takim hasłem 21 września spotkali się uczniowie 

klasy 0a i 0b. Nasz wspólny korytarz zamienił się w małą salę 

gimnastyczną, na której odbyły się zajęcia ruchowe  

z elementami metody Ruchu Rozwijającego Weroniki 

Sherborn. Te zajęcia to czas na lepsze poznanie własnego 

ciała, ale  także integrację uczniów. Uczniowie wykonywali 

zadania w parach mieszanych, tj. z różnych klas. Potem mieli 

do wykonania zadanie grupowe.       
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To było pierwsze z 

serii naszych spotkań. 

Będziemy spotykać 

się w każdym 

miesiącu. Przed nami 

jeszcze sporo czasu 

do czerwca, żeby 

wszyscy uczniowie  

z klas zerówkowych 

dobrze się poznali.  

Oprac. Milena Szaniawska  
 

 
Bezpiecznie do szkoły 

W celu promowania akcji „Bezpieczna droga do szkoły”,  

w dniu 27  września 2022, uczniów klas 0-III odwiedzili 

dzielnicowi pełniący służbę w Posterunku Policji w Kałuszynie. 

W pierwszej kolejności starszy aspirant Mariusz Kondraciuk 

oraz aspirant Robert Bucholski spotkali się z najmłodszymi 

uczniami w budynku szkoły, aby przybliżyć najważniejsze 

zasady bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Następnie udali się 

wspólnie z uczniami  i ich opiekunkami, aby poznane zasady 

przećwiczyć w terenie. To było bardzo udane spotkanie   

     opr. Magdalena Gójska- Gogol 
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Czytamy z Sercem 
 

W dniu 29 września uczniowie klasy III b, na specjalne 

zaproszenie pani dyrektor Anny Andrzejkiewicz, udali się do 

Biblioteki Publicznej, aby wziąć udział w Ogólnopolskiej Akcji 

Czytelniczej „Czytamy z Sercem”. Główne cele akcji to 

promocja wśród uczniów literatury i czytelnictwa, a także 

poszerzanie ich wiedzy na temat serca, jego budowy i 

funkcjonowania, jak również chorób. Dzień spotkania nie był 

przypadkowy. Właśnie 29 września obchodzony jest 

Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania oraz Światowy Dzień 

Serca. W trakcie zajęć uczniowie wysłuchali fragmentów 

opowiadań z sercem i o sercu. Następnie poznali zasady 

funkcjonowania serca jako narządu, a w trakcie układania 

puzzli poznali budowę najważniejszego organu ludzkiego 

organizmu. Bardzo ważnym aspektem spotkania okazało się 

rozwijanie w uczestnikach wrażliwości na cierpienie i potrzeby 

osób chorych oraz propagowanie zdrowego stylu życia jako 

jednej z form przeciwdziałania chorobom układu sercowo-

naczyniowego.  Zwieńczeniem zajęć było wykonanie 

trójwymiarowego serca.        

 

opr. Magdalena Gójska- Gogol 
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Kalendarz roku szkolnego 

2022/202 
1. Rozpoczęcie zajęć dydaktyczno-

wychowawczych 
1 września 2022 

2. Spotkania klasowe z rodzicami 
uczniów 

wg planu wychowawcy 
klasy               do końca 
września 

3. Dzień Komisji Edukacji Narodowej  14 października 2022 

4. Zebranie Rady Rodziców 18 października 2022 

 5.  Dzień wolny od zajęć dydaktyczno 
– wychowawczych ( w ramach dni 
wolnych ustalonych przez dyrektora 
szkoły) 

31 października 2022r. 

 6. Zebranie rodziców. 17 listopada 2022 
godz. 17.00 

7. Szkolenie Rady Pedagogicznej listopad - grudzień 
2022 

8.  Zimowa przerwa świąteczna 23 – 31 grudnia 2022 

9. Klasyfikacja uczniów za I półrocze – 
rada pedagogiczna 

 23 stycznia 2023 godz. 
14.00 

10. Półroczne zebranie rodziców – 
 spotkania klasowe  

26 stycznia 2023r. 
godz. 17.00 

11. Ferie zimowe 13 - 26 lutego 2023 

12. Wiosenna przerwa świąteczna 6 - 11 kwietnia 2023 

13. Dzień wolny od zajęć dydaktyczno – 
wychowawczych ( w ramach dni 
wolnych ustalonych przez dyrektora 
szkoły) 

2 maja 2023 

14. Zebranie rodziców – spotkania 
klasowe 

18 maja 2023 

15. Egzamin ósmoklasisty 23 – 25 maja 2023 
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16. Dzień wolny od zajęć dydaktyczno – 
wychowawczych ( w ramach dni 
wolnych ustalonych przez dyrektora 
szkoły) 

9 czerwca 2023 

17. Klasyfikacja uczniów za II półrocze – 
rada pedagogiczna 

19 czerwca 2023   
godz. 14.00 

18. Zakończenie zajęć dydaktyczno-
wychowawczych 

23 czerwca 2023 

19. Podsumowanie pracy w roku 
szkolnym 2022/2023 – rada 
pedagogiczna 

sierpień 2023 

 

UWAGA! UWAGA!   

Od 1 X 2022r. rozpoczynamy V edycję projektu edukacyjnego 
"100km z...". Tegoroczny projekt nosi tytuł "100km dla pokoju".  
Od poprzedniego roku zdobywamy kilometry z aplikacją 
"MapMyRun". 

W projekcie może wziąć udział każdy uczeń i nauczyciel, ale także 
rodzice naszych uczniów i przyjaciele szkoły. 

Wstępnym zadaniem uczestnika projektu jest pobranie na swoje 
mobilne urządzenie (smartfon, tablet) aplikacji MapMyRun, 
zainstalowanie jej, założenie konta i wyszukanie wśród 
znajomych Izabeli BorucińskiejSP (obrazek z tarczą szkoły). 
Należy Ją zaprosić do grona znajomych. Po akceptacji, otrzymuje 
się zaproszenie do udziału w rywalizacji "100km dla pokoju". 

WAŻNE! Osoby, które w poprzednim roku 
uczestniczyły w projekcie i są już dodane 
do grona znajomych Izabeli 
BorucińskiejSP, powiadamiają Ją 
(najlepiej poprzez Librusa), że chcą 
dołączyć do rywalizacji i kolejnego dnia 

otrzymają zaproszenie.  
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Kto poprosił mnie o dodanie do grona znajomych lub zgłosił chęć 
udziału w rywalizacji w tym roku, musi sprawdzić, czy dostał 
zaproszenie dołączenia do rywalizacji.   

Jak to zrobić? 
W dolnym pasku narzędzi trzeba kliknąć w drugi symbol (Licząc 
od prawej strony) - mały puchar. Należy znaleźć polecenie - 
"Wyzwania dla znajomych" i kliknąć w nie. Otwiera się 
zaproszenie - na czerwonym tle "100km dla pokoju" - ponownie 
trzeba w nie kliknąć i ostatnia czynność - na dole zielony przycisk 
"Dołącz do rywalizacji". Dopiero ten krok spowoduje, że zliczane 
kilometry będą uwzględnianie w rywalizacji "100km dla pokoju".  

Główne zadanie to pokonanie dystansu 100 km uprawiając 
dowolne dyscypliny sportowe typu: bieganie, chodzenie, jazda na 
rolkach, jazda na rowerze. W każdym momencie można zastąpić 
jeden rodzaj ćwiczenia innym i np. zamiast "jazdy na rowerze" 
wybrać "spacer z psem". 
W ustawieniach warto też zmienić jednostkę na kilometry. 
Rozpoczynając "trening" należy uruchomić aplikację, która 
monitoruje Wasze osiągnięcia, w tym zlicza kolejne pokonane 
kilometry. 

Na przebycie 100 km uczestnicy projektu mają czas  
od 1 X do 31 X 2022r. Można dołączyć w każdej chwili! 

Każdy, kto pokona 100 km będzie zwycięzcą i otrzyma nagrodę - 
niespodziankę. Nie liczy się czas, w którym osiągniecie 
upragnione 100 km, liczy się Wasza aktywność fizyczna, zdrowa 
rywalizacja, Wasza chęć udziału w projekcie. 

Zapraszamy wszystkich chętnych! 

Zachęcamy również do dokumentowania poprzez fotografie 
Waszych "treningów" i na zakończenie przekazanie ich w wersji 
elektronicznej do organizatorów. 

Wszelkie niejasności i wątpliwości dotyczące obsługi i korzystania 
z MAPMYRUN będą wyjaśniane na bieżąco. 

Opiekunowie projektu: Joanna Bielińska i Izabela Borucińska 
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Kilka ważnych informacji! 

 Na jednym urządzeniu z zainstalowaną aplikacją kilometry 
zdobywa tylko jedna osoba. 
 Kto pobrał i zainstalował aplikację MapMyRun, ale nie 
dołączył do rywalizacji "100km dla pokoju", nie będzie 
wciągnięty na listę zwycięzców. 
 Apelujemy o uczciwość, zasady "fair play" i pokonywanie 
dystansu siłami własnych mięśni. 

Co jeszcze? 

W tegorocznej edycji projektu: "100km dla pokoju" zostały 
zaplanowane dodatkowe aktywności. Oprócz pokonywania 
kolejnych kilometrów zapraszamy do udziału w dwóch 
konkursach: 

 Konkurs na plakat promujący ideę pokoju na 
świecie. 
Konkurs polega na przygotowaniu plakatu w formacie A1 
(594×841 mm)  z użyciem dowolnych metod, materiałów  
i narzędzi. Plakat może wykonać jeden uczeń, rodzeństwo lub 
cała rodzina. 
Szczególnie zachęcamy całe rodziny do wspólnej pracy nad 
plakatem promującym ideę pokoju na świecie.  Praca nie 
będzie weryfikowana pod kątem niesamodzielności. Plakat 
musi być podpisany. 
Prace przynosimy do pani Izabeli Borucińskiej  do sali 59. 
Termin: do końca października 2022r. 
  

 Konkurs na pocztówkę multimedialną promującą 
Projekt Edukacyjny realizowany przez Szkołę 
Podstawową „100 na 100…” 
Pocztówka multimedialna to praca wykonana w dowolnym 
programie komputerowym, która może łączyć w sobie 
elementy tekstowe, graficzne, dźwiękowe i animację. Liczymy 
na kreatywność i pomysłowość.     
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Pocztówkę może wykonać jeden uczeń, rodzeństwo lub cała 
rodzina. Praca nie będzie weryfikowana pod kątem 
niesamodzielności. 
Pocztówki multimedialne mogą mieć format tekstowy (np. 
docx), graficzny (np. jpeg), prezentacji multimedialnej  
(np. pptx) lub filmu (np. mp4, avi). 
Prace przynosimy do p. Izabeli Borucińskiej na pendrivie, 
płycie lub przesyłamy pocztą elektroniczna na adres: 
izabor@gazeta.pl 
Termin: do końca października 2022r. 

Uroczyste rozdanie nagród w obu konkursach odbędzie się  
w czerwcu 2023 podczas podsumowania całego projektu. 
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WIEŚCI Z SAMORZĄDU 
SKŁAD SZKOLNEGO SAMORZĄDU UCZNIOWSKIEGO 

PRZEWODNICZĄCA:           JULIANNA GUJSKA 

ZASTĘPCA:                            BARTOSZ KOWALCZYK 

RADA SAMORZĄDU 

LENA MILEWSKA (IV A) 

ALEKSANDRA NAMIĘTA (V A) 

MAŁGORZATA SŁAWIŃSKA (VI C) 

NIKOLA STACHOWICZ (VI A) 

BARTOSZ ABRAMOWSKI (VI B) 

SARA BERNACKA (VII A) 

NIKOLA WĄSOWSKA (VII B) 

NATALIA CHABIERA (VIII A) 

OTYLIA MROCZEK-ANDRZEJKIEWICZ (VIII A) 

MAJA PŁOCHOCKA (VIII A) 

JUSTYNA WITON (VIII C) 

SAMORZĄDY   KLASOWE 

KLASA PRZEWODNICZĄCY ZASTĘPCA 

II A PAWEŁ KOBYLSKI IGOR STRYCZYŃSKI 

II B - - 

II C OLIWIER WASIŃSKI MATEUSZ 

KAZIMIERSKI 

SANDRA ŻUKOWSKA 
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III A MACIEJ BAKAL OLIWIA ARAŹNA 

III B MACIEJ 

PRZYBOROWSKI 

TOMASZ CHROŚCICKI 

HANNA IDZIKOWSKA 

III C ZUZANNA GRĄZKA MARCEL MROCZEK 

IV A LENA MILEWSKA AMELIA MROCZEK 

IV B WOJCIECH GÓJSKI MAJA PYZIŃSKA 

IV C BARTŁOMIEJ PACHNIK BARTOSZ MILEWSKI 

V A ALEKSANDRA 

NAMIĘTA 

BARTOSZ LUŚNIA 

DAWID MILEWSKI 

V B LAURA WIĘCKOWSKA OLAF DOMINICZAK 

V C KACPER BAKAL KLAUDIA 

NAPIÓRKOWSKA 

VI A NIKOLA STACHOWICZ FILIP JACKIEWICZ 

VI B BARTOSZ 

ABRAMOWSKI 

ALEKSANDER GÓJSKI 

VI C IGOR OŁOWSKI MAŁGORZATA 

SŁAWIŃSKA 

VII A SARA BERNACKA STANISŁAW 

DĄBROWSKI 

VII B NIKOLA WĄSOWSKA MALWINA  

GRZESZCZUK 

VIII A MAJA PŁOCHOCKA JULIANNA GUJSKA 

VIII B KACPER WĄSOWSKI PAWEŁ WĄSOWSKI 

VIII C CEZARY CIŚ BARTOSZ KOWALCZYK 

VIII D WERONIKA MRÓZ WIKTOR KOPEĆ 
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Plan pracy Samorządu Uczniowskiego  

w Szkole Podstawowej  

im. Bolesława Prusa w Kałuszynie  

na rok szkolny 2022/2023 

Zadania do wykonania: 

Wrzesień 

 Ustalenie planu działań na cały rok. 

 Organizacja kampanii wyborczej  

i wyborów do Samorządu Uczniowskiego. 

 Dzień Chłopaka – Dzień Muszki i Krawata, 

Plebiscyt Najsympatyczniejszy Chłopak 

w szkole.  

 Udział w akcji sprzątanie świata. 

Październik 

 Dzień Edukacji Narodowej – życzenia dla wszystkich 

pracowników szkoły. 

 Aktualizacja tablicy informacyjnej oraz zakładki na 

stronie szkoły. 

Listopad 

 Obchody Narodowego Święta Niepodległości- kotyliony. 

 Andrzejki – dyskoteka. 

 Dzień Postaci z Bajek (5 listopada) kierowany  

w szczególności do klas I-IV, zachęcanie do przebrania 

się w wybraną postać z bajki lub filmu animowanego. 

 Dzień Pluszowego Misia (25 listopada).   
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Grudzień 

 Zorganizowanie ,,świątecznego dnia” – np. każdy kto 

ubierze świąteczny element jest zwolniony z pytania. 

 Przygotowanie Gazetki Szkolnej o tematyce 

świątecznej. 

 Konkurs bożonarodzeniowy. 

Styczeń 

 Dzień ciszy i spokoju – nagradzanie w formie piegów 

najgrzeczniejszych uczniów. 

Luty 

 Bal karnawałowy – dyskoteka. 

 Poczta Walentynkowa, inne propozycje – Słodki 

upominek – sprzedaż ciast. 

Marzec 

 Dzień Kobiet – życzenia dla wszystkich kobiet, 

plebiscyt „Najsympatyczniejsza Dziewczyna w szkole”. 

 Przywitanie wiosny – Dzień bez plecaka. 

Kwiecień 

 Wielkanoc – życzenia dla nauczycieli i pracowników 

szkoły. 

 Obchody Dnia Ziemi – ubieramy się na zielono, 

niebiesko, brązowo. 

 Obchody 1 kwietnia – Dzień kapci i piżamy. 

 Zainicjowanie akcji pt. „Wakacyjna oś czasu” – 

informowanie uczniów o ilości dni w szkole, które 

zostały do końca roku szkolnego. 



TORNISTER                                     numer 1 (159) – październik 2022   

27 

Maj 

 Święta majowe – dekoracje na tablicy informacyjnej. 

 Akcja reklamowa przeciwko przejawom agresji  

i przemocy – Kolorowy zawrót głowy – ubieramy się 

kolorowo – Dzień Życzliwości i Pozdrowień. 

Czerwiec 

 1 czerwca – Dzień Dziecka. 

 Podsumowanie pracy Samorządu Uczniowskiego w roku 

szkolnym 2022/2023. 

 Sporządzenie sprawozdania z pracy Samorządu 

Uczniowskiego w roku szkolnym 2022/2023. 

 Opracowanie wniosków do pracy na następny rok 

szkolny. 

Cały rok:  

 Spotkania Samorządu Uczniowskiego. 

 Udział w uroczystościach szkolnych. 

 Praca na rzecz szkoły. 

 Promowanie kulturalnych i 

bezpiecznych zachowań.  

 Promowanie zdrowego stylu życia.  

 Wykonywanie okolicznościowych dekoracji oraz 

aktualizacja informacji na tablicy SU.  

 Współpraca z nauczycielami oraz Dyrekcją szkoły. 

 Promocja szkoły w środowisku lokalnym. 

 Organizacja obchodów świąt nietypowych jako integracja 

środowiska uczniowskiego.  
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Co słychać w Chrościcach? 

Dzień dobry!... Cześć!... Witajcie!... 

Miło nam, że w nowym roku szkolnym nie zapomnieliście o nas  

i po raz kolejny mamy okazję gościć na łamach gazety 

„Tornister”, co pozwoli nam informować Was na bieżąco, co 

się dzieje w naszej szkole. Jesteśmy Waszymi stałymi 

czytelnikami już od dawna i zawsze z zaciekawieniem czytamy, 

co fajnego wydarzyło się w Waszej szkole... A co słychać u 

nas?... 

Cieszymy się bardzo, że nasza szkoła znów wypełniona jest 

gwarem, śmiechem dzieci. Minął już miesiąc jak, zabrzmiał 

pierwszy dzwonek... Od początku roku wzięliśmy się solidnie 

do pracy i nauki...ale warto wspomnieć o tym, że już w 

wakacje, nasza szkoła tętniła życiem, a to za sprawą 

PÓŁKOLONII, które odbyły się w naszej szkole w lipcu. To był 

wspaniały czas dla dzieci, wypełniony wieloma atrakcjami, 

wycieczkami, zabawami...a przede wszystkim radością, 

uśmiechem dzieci... I o to w tym przedsięwzięciu chodziło...o 

dziecięcą radość...   

8 września świętowaliśmy Dzień 

Marzyciela i Dobrych Wiadomości.... Dzieci 

przebijały balonik, w których ukryte były dla 

nich dobre wiadomości . To był miły dzień�  

...pełen pozytywnych emocji i wrażeń. 

Rozmawialiśmy również z dziećmi o ich 

marzeniach� ... Nieco później ...podczas 

pleneru malarskiego...dzieci miały okazję  

wyrazić je za pomocą farb i pędzla... Wyszło 
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super, kolorowo i kreatywnie...okazało się, że dzieci mają wiele 

pięknych marzeń. 

14 września obchodziliśmy w szkole Międzynarodowy Dzień 

Kropki. Dzieci i nauczyciele przybyli w tym dniu ubrani  

w kropkowe kreacje, nie zabrało również szeregu zabaw oraz 

prac kreatywnych, których motywem przewodnim oczywiście 

była kropka. To był bardzo ciekawie i twórczo spędzony czas. 

Tak naprawdę obchodzenie Dnia Kropki, oprócz dobrej 

zabawy, ma na celu pobudzać ciekawość i pomysłowość uczniów 

oraz zachęcać ich do tworzenia. Chodzi o to, aby dzieci 

uwierzyły w siebie, poznały swoje mocne strony.� ❤. Każde z 

nich nosi w sobie przecież jakiś talent.....być może ukryty�  

taka mała kropka może być początkiem czegoś wspaniałego... 

tak jak w historii ambasadorki Dnia Kropki-

Vashti...https://www.youtube.com/watch?v=rETI9cQxNgQ. 

16 września po raz kolejny wzięliśmy udział w Akcji 

"Sprzątanie Świata". W tym dniu nie mogło zabraknąć 

oczywiście ekipy sprzątającej w osobach naszych uczniów  

i nauczycieli. Po wyjściu w teren okazało się ,że ktoś bardzo 

naśmiecił wokół naszej szkoły. No cóż, było robić?...nasza eko 

drużyna ochoczo i niezwłocznie wzięła się do pracy i już po 

chwili cieszyliśmy oczy czyściutkim i pięknym trawnikiem. 

Przed nami było jeszcze jedno zadanie-segregacja. 

Oczywiście dzieciaki dały radę na medal. W tym dniu nie 

zabrakło również zajęć o tematyce ekologicznej, dzięki 

którym dzieci dowiedziały się jak dbać o naszą planetę. Mamy 

nadzieję, że ta świadomość ekologiczna towarzyszyła będzie 

nam wszystkim nie tylko ten jeden dzień w roku, ale przez 

kolejne lata. W końcu planeta Ziemia to nasz wspólny dom.�  
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20 września świętowaliśmy Dzień Przedszkolaka  � � . To 

był wesoły i przesłodki dzień. Było kino, dyskoteka. Największą 

jednak frajdę sprawiły dzieciom przepyszne gofry oraz lizaki 

popsy przygotowane przez nich własnoręcznie. Była radość, 

beztroska zabawa. I chyba o to chodzi w takim dniu, który 

jest tylko dla dzieci. Ta dziecięca radość jest 

najważniejsza...bo jak mawiał przyjaciel dzieci Janusz 

Korczak...” Gdy śmieje się dziecko, to śmieje się cały 

świat''...  

Wszyscy jabłka chętnie jemy  

i DZIEŃ JABŁKA świętujemy!!!  

JABŁKO. Można mówić o nim wiele. 

Pojawiało się już w Biblii, w greckich 

mitach, a w kulturze rzymskiej istniała 

nawet bogini, patronka sadów i owoców 

o imieniu Pomona. Jabłko jest też wraz 

z koroną i berłem jednym z insygniów 

władzy królewskiej. Owoc ten przyczynił się do rozkwitu nauki, 

bo podobno Isaac Newton odkrył prawo powszechnego 

ciążenia dzięki temu, że jabłko spadło mu na głowę. Nie 

mniejsze zasługi ma jabłko w literaturze dziecięcej-co prawda 

zatrute, ale miało ważną rolę w opowieści o królewnie Śnieżce 

i siedmiu krasnoludkach, którą zna każdy przedszkolak.  

W tym dniu dzieci wykonały owocowo-jabłkowe szaszłyki, 

pyszny sok, były zajęcia plastyczne, ruchowe, konkursy. 

Oczywiście tematem przewodnim dnia było oczywiście 

jabłuszko   

30 września.... Dzień Chłopaka... Były nagrody, dyplomy, 

medale oraz różne konkurencje dla naszych Panów,  
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podczas których mogli wykazać się sprawnością fizyczną oraz 

innymi talentami ... Dziewczyny jako niespodziankę 

przygotowały słodkie pyszności.  

To na razie tyle wieści z Chrościc... Do poczytania  

w kolejnym numerze „Tornistra"... Pozdrawiamy ciepło 

wszystkich Czytelników...�  

   opr. Izabela Jackiewicz  

  
  
 
 

Kałuszyn, 20.09.2022 r. 
 

Drodzy Dorośli! 
 Piszę do Was, ponieważ chciałabym Wam trochę opowiedzieć 
o naszym życiu –  życiu młodego człowieka. Mam nadzieję, że w tym 
liście uda mi się przedstawić świat postrzegany moimi oczami  
i oczami moich rówieśników, a także zwrócić uwagę na te wszystkie 
sprawy, które Wam mogą się wydawać błahe, ale dla nas są często 
tym być albo nie być. 
 Kluczem do zrozumienia nas są rozmowy. Proszę, nie miejcie 
nadziei, że jest inaczej i pozbądźcie się ostatnich złudzeń: świat 
młodych ludzi jest w rzeczywistości inny, niż może się wydawać!  

Musimy rozmawiać, gdyż wtedy przekazujemy sobie emocje  
i nawiązujemy więź. To jest trochę skomplikowane. Ciężko jest 
wytłumaczyć coś, czego sami nie rozumiemy. My dopiero wchodzimy 
w dorosłość. Codziennie napotykamy nowe trudności, nawiązujemy 
przyjaźnie, dopasowujemy się do nowych sytuacji i chcemy jak 

najlepiej przygotować się do lekcji, kartkówek i sprawdzianów.  
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Mamy swoje marzenia, które nie zawsze są takie, jakbyście 
tego chcieli. Zdarza się nam popełniać błędy, lecz uważam, że nie jest 
takie złe, bo na nich się uczymy.  

Owszem, możecie nam wskazywać kierunek, martwicie się  
o nas i naszą przyszłość, ale, proszę, nie ograniczajcie nas. Naprawdę, 
czasami czujemy się jakbyście podcinali nam skrzydła. Nawet kiedy 
robimy coś źle lub niepotrzebnie, to po jakimś czasie z pewnością to 
zauważymy i będziemy starać się ten błąd naprawić. Tylko nam 
zaufajcie.  

Zdarza się, że jesteśmy oderwani od świata i błądzimy po 
omacku. To wtedy właśnie potrzebujemy Waszej pomocy i wsparcia. 
Podsumowując: Drodzy Dorośli dajcie nam więcej wytchnienia  
i pozwólcie czasem zadecydować o sobie. To nam pozwoli ocenić, czy 
jesteśmy dobrymi i odpowiedzialnymi ludźmi. 

Mam nadzieję, że moje słowa zostaną dobrze przyjęte  
i zmienią niektóre z tych niesprawiedliwych ocen, które dotyczą 
młodzieży. Czekam na każdą odpowiedź. 

Pozdrawiam ciepło 
Marysia. 

 

List powstał w odpowiedzi na zadanie: „Napisz do dorosłych 

list, w którym pomożesz im zrozumieć świat młodego 

człowieka.” 
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Poznaj Ukrainę 
Czy wiesz, że … 

… Ukrainę zamieszkuje ok 44 mln ludności.  

… Ukraina, jest krajem drugim pod względem wielkości w 

Europie. 

… flaga Ukrainy jest koloru błękitno- żółtego. 

… kolor błękitny , nawiązuje do barwy nieba, interpretuje się 

go jako symbol pokoju; kolor żółty to symbol bogactwa ziemi. 

… stolicą Ukrainy jest Kijów. 

… największe miasta Ukrainy to: Charków, Dniepr, Odessa, 

Donieck, Zaporoże, Lwów. 

 

cdn.      red. Anita Khan Khalil  
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Relaks po szkole 

Warto przeczytać 

Hej, dzisiaj chciałabym polecić Wam książkę pt. 

„Magiczne Drzewo, tajemnica mostu”, autorem tej oto książki 

jest Andrzej Maleszka. Kuki, Wiki i Melania muszą odnaleźć 

Most Zapomnienia, ponieważ Filip zachorował w wyniku 

nieostrożnego czaru. Wędrują przez góry i jaskinie, gdzie 

czeka na nich gigantyczny pająk, podziemna rzeka i groźna 

Greta o trojgu oczach. Znajdują tajemniczy most w Wenecji, 

lecz czar Grety zatapia miasto. Magia kazała Filipowi zakochać 

się w niewłaściwej dziewczynie. Na szczęście po ich stronie 

stoi najlepszy robot świata, pies geniusz i cudowna kotka 

Latte! Jeżeli jesteście ciekawi, co wydarzyło się dalej  

i czy udało uratować się chorego Filipa, sami przeczytajcie 

książkę pt. „Magiczne Drzewo, tajemnica mostu”. 

red. Marysia Kurowska 
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Krzyżówka konkursowa 

red. Maria Kurowska 

Uwaga! Uwaga! Zapraszamy do udziału w konkursie.  

Pierwsza osoba, która bezbłędnie rozwiąże krzyżówkę i wyśle 

rozwiązanie na adres mailowy: tornistersp@onet.pl, (z 

dopiskiem: imię i nazwisko, klasa)- liczy się data i godzina 

wysłania wiadomości, otrzyma kupon upominkowy do EMPIKU. 

Imię oraz nazwisko zwycięzcy opublikujemy w kolejnym 

numerze gazetki.  

 

 

 

 

1. Co robi się z żołędzi? 

2. Pakuje się do niego np. kredki. 

3. Dostaje się je np. za sprawdziany. 

4. …….. zainteresowań. 

5. Czwarty miesiąc roku. 

6. ……. polski 

7. Farby …….. 

8. Najlepsza ocena. 

9. Zaczyna się 23 września 

10. Używa ich się na informatyce. 

11. Zbieramy je na jesiennych spacerach. 

12. Pomagają w nauce. 

  
 

 

 

mailto:tornistersp@onet.pl
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KOMIKS MAKSYMILIANA DMOWSKIEGO 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TORNISTER                                     numer 1 (159) – październik 2022   

39 

Ciekawostki o uśmiechu  
 

1. Uśmiechem zarażamy się od drugiej osoby. 

2. Dzieci rodzą się z umiejętnością uśmiechania się. 

3. Gdy się uśmiechasz poprawiasz komuś dzień.  

4. Śmianie się wspomaga zdrowie. 

5. Uśmiech sprawia, że druga osoba się nie stresuje. 

6. Łatwiej się uśmiechać niż krzywić. 

7. Najbardziej rozpoznawalnym wyrazem twarzy jest uśmiech.  

8. Kobiety uśmiechają się częściej niż mężczyźni.  

9. Jest 18 rodzajów uśmiechów. 
 

red Gabrysia Karczewska 

Humor i humorek 
 

Przychodzi Jasiu do domu, mama się go pyta: 

- Czemu płaczesz? 

-Bo dzieci w szkole mówią, że dużo jem! 

Mama na to: 

- To nieprawda, a teraz zjedz zupkę, bo mi wanna potrzebna. 
 

Dwie muchy grają w piłkę w filiżance. Po jakimś czasie jedna 

mówi do drugiej: 

- Staraj się, bo za tydzień gramy w pucharze. 
 

- Baco macie takiego małego pieska, a wieszacie na furtce 

napis: „Uwaga pies!” 

- A bo mi go już prawie trzy razy zdeptali. 
 

Rozmawiają dwie pchły: 

- Gdzie byłaś na wakacjach? 

- Na krecie.      gościnnie Kacper Gogol  
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KĄCIK DLA NAJMŁODSZYCH 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRACA  
NIKOLI WĄSOWSKIEJ  

I EWY GAŁACH 
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LILIANA DZIEDZIC I NATALIA CELIŃSKA 
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REBUSY 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NIKOLA WĄSOWSKA 
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NATALIA 

CELIŃSKA 
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KOLOROWANKI 
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JESIENNY LABIRYNT 
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